
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 700 

ze dne  18.5.2010 

k návrhu na přidělení grantů v oblasti  životního prostředí v rámci grantového řízení v roce 2010  
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního prostředí, který je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy, na přidělení grantů v oblasti ŽP v roce 2010 

I I .   s c h v a l u j e  
1.  přidělení grantů hl.m. Prahy v oblasti životního prostředí v roce 2010 

nepřesahujících 2 mil. Kč ročně pro jeden a týž subjekt na základě návrhu komise 
Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního prostředí ve smyslu bodu I. 
tohoto usnesení žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení, v celkové výši 
4.805.000 Kč z kap. 0254 § 3799 pol. 5229 formou daru 

2.  zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci zřízené hl.m. Prahou 
uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení ve výši 200.000 Kč na vrub kap. 0254, § 
3799 

I I I .   s o u h l a s í  
s uvolněním účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení formou neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. 
Prahy (pol. 4121 mínus) v celkové výši 473.000 Kč z kap. 0254, § 3799 



I V .   u k l á d á  
1.  MHMP - OOP MHMP 

1.  uzavřít darovací smlouvy ve smyslu bodu II.1. tohoto usnesení 
Kontrolní termín: 30.7.2010 

2.  radnímu Marečkovi 
1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na uvolnění účelově vázaných 

neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy dle bodu III. tohoto usnesení 
ke schválení  

Termín: 3.6.2010 

2.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy informaci o udělení grantů v oblasti životního 
prostředí v roce 2010 ve smyslu bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 

Termín: 3.6.2010 

3.  MHMP - ROZ MHMP 
1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 14.5.2010 

 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

JUDr. Rudolf Blažek 
náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mareček  
Tisk: R-1300  
Provede: MHMP - OOP MHMP, radní Mareček, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k  usnesení Rady HMP č. 700 ze dne 18. 5. 2010  
 

Seznam podaných projektů v rámci grantového řízení pro oblast ŽP v roce 2010 s uvedením 
navržené částky 
 
 

poř.č. žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka  (Kč) 

schválená 
částka  (Kč)

5 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 26523558 Tajemné sovy 250 000 0 

6 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 26523558 Lovci a jejich kořist 250 000 250 000 

7 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 26523558 Dravci ohrožení králové nebes 250 000 0 

8 Občanské sdružení 
Ochrana kvality ovzduší 68406151 

Informační a propagační podpora 
realizace programu zlepšení kvality 
ovzduší na území aglomerace 
hl.m. Prahy v časopisu Ochrana 
ovzduší a aktivní spoluúčast při 
jeho uvádění do života v hl. městě 

100 000 0 

9 Brontosauří ekocentrum 
Zelený klub (BEZK) 45251461 Zelená domácnost 200 000 0 

10 Brontosauří ekocentrum 
Zelený klub (BEZK) 45251461 Ekolist.cz 250 000 0 

11 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 

Ekologické programy pro děti 
předškolního věku v areálu 
Toulcova dvora 

250 000 100 000 

12 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 Osvětové akce pro veřejnost v 

areálu Toulcova dvora 250 000 100 000 

13 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 

Environmentální poradna ve 
Středisku ekologické výchovy hl. 
m. Prahy Toulcův dvůr 

245 000 0 

14 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 62697617 

Osvěta  a zvyšování 
informovanosti široké veřejnosti v 
oblasti ochrany zvířat na Toulcově 
dvoře 

210 000 50 000 

15 
Český zahrádkářský svazm 
základní organizace VINICE 
(ČZS ZO VINICE) 

67798063 

Projekt ČZS ZO VINICE na 
rekultivaci, novou dosadbu a 
obnovu části stávajícího porostu 
révy vinné a prohloubení 
ekologičtějšího způsobu 
hospodaření v areálu 
MODŘANSKÉ VINICE 

203 800 200 000 

16 OS Habeš 26993236 Úprava central parku ve Slivenci 220 000 200 000 

18 Občanské sdružení 
Studánka 47608978 STUDÁNKA POZNÁVÁ A CHRÁNÍ 

PŘÍRODU 124 900 50 000 

19 FSC ČR, o. s. 26551918 

Poznej a chraň les. Informační 
kampaň na podporu a propagaci 
FSC lesního hospodaření hlavního 
města Prahy. 

244 750 0 

1 



20 BD Na Zlatnici 24 a 26 26726874 

Zlepšení stavu otevřených 
předzahrádek a výsadba dřevin ve 
staré zástavbě v zahradě 
dvojdomku Na Zlatnici 24/24 a 
26/26, Praha 4 

250 000 0 

21 Lesy Steinských, spol. s r.o. 49550896 
Péče o vinohrady a ovocné sady v 
hl. m. Praze - zachování, údržba a 
obnova sadů ovocných dřevin 

241 000 200 000 

22 Lesy Steinských, spol. s r.o. 49550896 Přeměna nevhodné druhové 
skladby lesních porostů 240 000 150 000 

23 Lesy Steinských, spol. s r.o. 49550896 

Ochrana mladých lesních porostů 
proti buřeni a proti zvěři. Výchova 
lesních porostů do 40 let 
skutečného věku. 

247 540 0 

24 Sdružení Tereza 64933873 
"PROFÍK" - profesní rozvoj 
pedagogů environmentální výchovy 
ZŠ a SŠ v Praze 

250 000 200 000 

25 Sdružení Tereza 64933873 
Cykly ekologických výukových 
programů jako efektivní nástroj 
environmentální výchovy 

250 000 150 000 

26 Sdružení Tereza 64933873 Objevy za humny 228 400 0 

27 Salvia o.s. – sdružení pro 
ochranu přírody 26568578 Publikace "Evropsky významné 

lokality Prahy" 180 000 0 

28 Martina Hrčková  
Kaňon Vltavy u Sedlce - průzkum 
evropsky významné lokality - 4. 
část: Baba a Podbabské skály 

69 000 20 000 

29 Salvia o.s. – sdružení pro 
ochranu přírody 26568578 

Komplexní přírodovědný průzkum 
a popularizace evropsky významné 
lokality Havránka a Salabka 

98 000 60 000 

30 MCN, o.p.s. 27634507 
Poskytování poradenství pro 
městské části při implementaci 
Místní agendy 21 

249 720 100 000 

31 MCN, o.p.s. 27634507 
Poradenství pro zavádění metod 
MA21 a postup do kategorie D pro 
městskou část Praha - Kunratice 

249 000 150 000 

32 MCN, o.p.s. 27634507 
Zlepšení vzhledu sportovního 
tenisového areálu v Dolních 
Počernicích 

118 464 80 000 

33 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 Instalace herně-výukových prvků 

do areálu SEV hl. m. Prahy 90 000 0 

34 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 

Ochrana a tvorba životního 
prostředí rostlin a živočichů v 
areálu Toulcova dvora 

250 000 150 000 

35 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 Naučná stezka Toulcovým dvorem 

- Textová část 90 000 0 

36 Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 25690183 
Ekologická stopa - efektivní nástroj 
pro environmentální vzdělávání 
žáků a studentů pražských škol 

250 000 0 

37 Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 25690183 

Pohled k sousedům: Exkurze pro 
veřejnou správu za ukázkami 
dobré praxe v oblasti životního 
prostředí v partnerském městě 
Berlíně 

250 000 0 

2 



40 01/71. ZO ČSOP Koniklec 49629204 Pusťme si domů dešťovou vodu 184 000 0 

41 01/71. ZO ČSOP Koniklec 49629204 Ochrana jírovce maďalu proti 
klíněnce jírovcové 2010-2011 105 150 70 000 

42 Finanční poradenství, s.r.o. 26500086 
Revitalizace jednostranné aleje v 
centru Městské části Praha - Dolní 
Měcholupy 

249 960 100 000 

43 Finanční poradenství, s.r.o. 26500086 Revitalizace rybníku Ohrada v 
Praze-Kunraticích 450 205 0 

44 Ekocentrum Podhoubí 26987902 
Semináře v oblasti EVVO pro 
učitele a ředitele ZŠ a SŠ a 
pracovníky NNO 

250 000 150 000 

45 Ekocentrum Podhoubí 26987902 
Studentské projekty zaměřené na 
životní prostředí pro obyvatele 
Prahy 

250 000 0 

46 Ekocentrum Podhoubí 26987902 Praha: Město pro všechny - 
Komplexní vzdělávací cykly 250 000 100 000 

47 Občanské sdružení Ornita 26678535 

Zvyšování hnízdních možností 
ptáků ve spoluprácí se školami II - 
zvyšování hnízdních možností 
ptáků 

500 000 200 000 

48 Občanské sdružení Ornita 26678535 
Interaktivní výuka pomocí webové 
aplikace - naučné systémy a 
informace o pražské přírodě 

250 000 100 000 

49 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 27095487 

VYBAVENÍ dřevěné maringotky 
Dětského dopoledního klubu 
LESNÍČEK - inspirovaného Lesní 
mateřskou školou 

98 800 40 000 

50 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 27095487 PŘÍSTŘEŠEK Dětského 

dopoledního klubu Lesníček 150 000 60 000 

51 Arnika - program Toxické 
látky a odpady 70947805 Voda živá 243 000 0 

52 Arnika 26543281 Objevujeme a tvoříme přírodu v 
okolí školy 213 500 0 

53 Česká mykologická 
společnost 00460486 

Ekologická a mykologická osvěta, 
poradenská a informační činnost 
zaměřená na velké houby – 
makromycety, s cílem zvýšení 
prevence otrav a zvyšování 
povědomí k aktivní ochraně 
životního prostředí na území hl.m. 
Prahy 

80 000 70 000 

54 Česká mykologická 
společnost 00460486 

Průzkum pražské mykoflóry 
zaměřený na vzácnější a ohrožené 
druhy makromycetů včetně 
inventarizace ve vybraných 
chráněných územích a 
vyhodnocení výsledků 

40 000 40 000 

55 Nadace na ochranu zvířat 61387878 
"Žijeme tady společně" - Cyklus 
přednášek a výukových programů 
pro ZŠ 

149 000 0 

56 Nadace na ochranu zvířat 61387878 "Pes ve městě" - Info brožura, 
aktualizované přepracované vydání 93 000 90 000 

3 



57 Občanské sdružení 
TARROUCA 26985772 Revitalizace městské zeleně 

Exnárova 200 000 0 

58 Občanské sdružení 
TARROUCA 26985772 Společný domov Milíčov 38 000 0 

59 Ekologický servis Praha 26558670 Děti, chraňte přírodu 70 000 0 

60 Ekologický servis Praha 26558670 Stanice pro ochranu ježků 250 000 0 

61 Finanční poradenství, s.r.o. 26500086 Výsadba parku Mladé Běchovice 299 950 0 

62 Klub maminek Balónek 65998294 EKO - BALÓNEK 2011 103 000 70 000 

63 ZO ČSOP Společnost pro 
zvířata 65401760 

Ekologický program pro školy a 
cyklus ekologických přednášek pro 
Pražany 

223 900 150 000 

64 Mgr. Vladimíra Jilečková  Poradenství v MA21 pro MČ Praha 
- Nebušice - dosažení kategorie D 249 600 100 000 

65 Ábel o.s. 26555981 OVEČKY 240 460 200 000 

67 Ing. Leandr Leiský  

PROJEKT AMBROŽ - revitalizace 
stávající staré včelnice, zvýšení 
počtu včelstev a propagace 
včelaření 

94 850 50 000 

68 MgA. Lenka Novotná  EKOPOHÁDKA 151 600 30 000 

69 Centre for Central 
European Architecture 26546370 Architektura pro školy, školy pro 

architekturu! 230 000 0 

70 Mgr. Vladimíra Jilečková  Park Běžců v MČ Praha - 
Běchovice 182 917 0 

71 Týmová iniciativa pro místní 
udržitelný rozvoj 26998726 Ekologická stopa ve výuce jako 

praktický nástroj EVVO v Praze 232 800 50 000 

72 Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 25690183 Udržitelná spotřeba novýma očima 
pro děti a mládež 246 000 0 

73 Ekodomov 26664488 EKOCENTRUM ŠÁRYNKA 239 260 100 000 

74 Společnost pro trvale 
udržitelný život 47608277 

Zvýšení povědomí obyvatel Prahy 
o klíčových problémech životního 
prostředí a udržitelného rozvoje - 
víceletý projekt STUŽ 

153 500 0 

75 SVJ Bubeneč 678 27931781 Obnova a rekonstrukce 
předzahrádek 58 000 0 

76 ISES, s.r.o. 64583988 
Obnova lipové aleje v ulici 
Gagarinova, městská část Praha - 
Suchdol. 

138 650 100 000 

77 ZO ČSOP 11/30 Nyctalus 75081717 
Péče o nalezené, zraněné a 
hendikepované netopýry na území 
Prahy včetně netopýřích kolonií 

210 000 50 000 

78 Pohoda bydlení Dubeč - 
občanské sdružení 22735852 Zlepšení stavu obytného území 

Kolocova Praha - Dubeč 250 000 0 

4 



5 

80 Sdružení Mladých ochránců 
přírody 49629212 Ekologická poradna 150 400 50 000 

81 Oživení, o.s. 67365353 Jak odstranit klíčové bariéry 
cyklodopravy v Praze 245 943 0 

82 Univerzita Karlova v Praze 00216208 Vytvoření soustavy vodních jezírek 249 740 0 

84 Občanská inspirace 67985149 Animovaný film pro děti "Uhlík 
uličník" 236 000 0 

85 Projekt Antioch o.s. 26623081 Ekologická výchova v Rodinném 
centru Paleček 215 700 50 000 

87 Občanské sdružení 
TARROUCA 26985772 

Ekologická údržba zemědělských 
pozemků prostřednictvím stáda koz 
a ovcí 

85 000 0 

88 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

75030586 

Informačně-poradenské centrum o 
biopotravinách, ekologickém 
zemědělství a ekologicky šetrném 
životním stylu 

250 000 70 000 

89 Oživení, o.s. 67365353 Management udržitelné mobility na 
školách 249 369 0 

90 TIS - Nezávislé sdružení 
přátel přírody 00499986 Stezkou biosofie 302 400 20 000 

91 Jan Albert  
Výchovný řez mladých alejových 
stromů podél vycházkových cest v 
MČ Kolovraty - II.etapa 

100 000 100 000 

93 Pražské matky 45246220 Čtvrtletník pro školy, rodiče a děti o 
šetrné a zdravé dopravě ve městě 249 360 0 

94 01/04. ZO ČSOP "Botič 
Rokytka" 48137961 

Monitoring a likvidace invazních 
rostlin ve vybraných lokalitách 
východního sektoru Prahy 

62 500 60 000 

98 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 62697617 

Terapie koňmi - hiporehabilitace 
pro děti a mládež se zdravotním 
pojištěním v SEV hl. m. Prahy 
Toulcův dvůr. 

250 000 50 000 

99 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 62697617 

"Noemova archa" - zajištění 
provozu výukové farmy s 
původními českými plemeny na 
Toulcově dvoře jako místa pro 
aktivity v rámci EVVO 

250 000 100 000 

100 Květoslava Patočková  Předání zkušeností 40 500 30 000 

101 Květoslava Patočková  Zimní panel 25 000 25 000 

102 Sdružení Mladých ochránců 
přírody 49629212 Pražské krajské kolo Ekologické 

olympiády středoškoláků 75 000 60 000 

103 Sdružení Mladých ochránců 
přírody 49629212 Pražské krajské kolo Zelené stezky 

– Zlatého listu 80 000 60 000 

součet    17 185 588 4 805 000 

 



Příloha č. 2 k  usnesení Rady HMP č. 700 ze dne 18. 5. 2010  
 
 
 

poř.č. ORJ odd.§ Žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka  (Kč) 

schválená 
částka  (Kč)

38 0416 3421 

Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy 
Praha 8 – Karlín, 
Karlínské náměstí 7 

00064289 Všichni na Petřín! 198 000 

200 000 

39 0416 3421 

Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy 
Praha 8 – Karlín, 
Karlínské náměstí 7 

00064289 

Noe na cestě kolem světa 
aneb ekologická výchova 
rodin s dětmi a předškolních 
dětí na Stanici přírodovědců 

128 000 

92 0416 3121 Gymnázium, Praha 7, 
Nad Štolou 1 61385476 Co bude, až nebude? 140 000 0 

 Celkem 466 000 200 000 

 



Příloha č. 3 k  usnesení Rady HMP č. 700 ze dne 18. 5. 2010  
 
Seznam podaných projektů MČ  hl.m.Prahy - zvýšení neinvestiční dotace 
 

poř.č. MČ žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka  (Kč)

navrhovaná 
částka  (Kč)

1 MČ Praha 13 

Fakultní MŠ Sluníčko pod 
střechou při Pedagogické 
fakultě Univerzity Karlovy, 
Praha 13 

65991001 Zeleň - plíce planety 50 000 50 000 

2 MČ Praha 5 MŠ se speciálními třídami 
Duha 70107742 CHCI ABY BYLA VĚČNĚ 

ZELENÁ…. 57 000 0 

3 MČ Praha 5 MŠ se speciálními třídami 
Duha 70107742 NĚMÉ TVÁŘE 

POMÁHAJÍ…. 28 000 0 

4 MČ Praha 5 MŠ se speciálními třídami 
Duha 70107742 NEJKRÁSNĚJŠÍ POHLED 

NA SVĚT JE…. 34 500 30 000 

17 MČ Praha 20 
Základní škola a mateřská 
škola, Praha 9 - Horní 
Počernice, Spojenců 1408

63830817 Naučná stezka - úprava 
zahrady 91 374 0 

66 MČ Praha - 
Nebušice 

Základní škola, Praha 
Nebušice 49624539 Revitalizace školní zahrady 

aneb učíme se a odpočíváme 230 000 100 000 

79 MČ Praha 20 
Základní škola, Praha 9 – 
Horní Počernice, Stoliňská 
823 

63830809 
Výsadba živého plotu a 
realizace školného arboreta 
na pozemku školy 

185 051 0 

83 MČ Praha - 
Nebušice Mateřská škola Nebušice 70886369 

Noemova archa v Nebušicích 
- učebna v přírodě a místo 
setkání 

362 628 30 000 

86 MČ Praha 6 

Základní škola a Mateřská 
škola J.A.Komenského, 
Praha 6, U Dělnického 
cvičiště 1 

48133817 Rozšíření naučné stezky 2 43 000 43 000 

95 MČ Praha 6 
ZŠ a MŠ náměstí 
Interbrigády, Praha 6, 
Antonína Čermáka 6 

48133850 Ekologická výchova 218 455 0 

96 MČ Praha 6 
ZŠ a MŠ náměstí 
Interbrigády, Praha 6, 
Antonína Čermáka 6 

48133850 Zelená učebna 206 410 170 000 

97 MČ Praha 6 
ZŠ a MŠ náměstí 
Interbrigády, Praha 6, 
Antonína Čermáka 6 

48133850 Hnízdiště 188 328 50 000 

 Celkem 1 694 746 473 000 

 


	Usnesení č.700 ze dne 18.5.2010
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP




